

Foreløbig tids- og procesplan fjerde generation sundhedsaftale

Nedenstående forslag til tids- og procesplan er dynamisk. Processen anlægges som en innovationsproces, hvor de forskellige faser er med til at finde svar på, hvordan sundhedsaftalen i sidste ende skal se ud. Derfor vil nedenstående udfolde sig i løbet af processen samtidig med, at der også kan forekomme ændringer.

Aktivitet	Tid	Deltagere
Foranalyse*		
Kvalitativ undersøgelse af perspektiver fra borgere, pårørende og klinikere	Oktober-december 2017	
Klyngedialogmøder	Oktober-november 2017	Sundhedsaftalesekretariatet (SAS) besøger hver klynge
Interviews med politikere	Oktober-november 2017	Repræsentanter fra Sundhedskoordinationsudvalget (SKU) samt regionale og kommunale udvalg
Dialogmøde med faglige organisationer	13/12/17	SAS holder dialogmøde med repræsentanter fra relevante faglige organisationer
Borgerperspektivinddragelse** <ul style="list-style-type: none"> • Patientinddragelsesudvalget - supplerende borgerperspektiv med ønsker til ny sundhedsaftale Hvilke indsigter skal borgerne bringe? Borgerpanel? Brugerkonsulenter?	7/12/2017	SAS indgår i dialog med Patientinddragelsesudvalget Forskellige metoder til borgerinvolvering skitseres (fordele og ulemper)
Administrativ workshop <ul style="list-style-type: none"> • Præsentation af nationale initiativer med indflydelse på ny sundhedsaftale (notat som bilag til mødet) • Præsentation af fund fra kvalitativ undersøgelse, klyngedialogmøder og interviews med politikere • Input til debatoplæg med barrierer, ønsker og mulige indsatsområder – identifikation af mulighedsrum, afstemning af ambitionsniveau 	20/12/2017	Sundhedsstyregruppen (SSG) + supplerende så alle kommuner er repræsenteret (direktørniveau)
Sundhedsstyregruppen (SSG)	31/1/2018	SSG
KKR-konference om Den nære psykiatri***	7/3/2018	Kommunale og regionale politikere
Administrativt døgnsseminar <ul style="list-style-type: none"> • Udfoldning af dilemmaer i det tværsektorielle samarbejde som input til idé- og debatoplæg • Kobling til det politiske niveau 	14/3-15/3/2018	SSG
Politisk fase****		
Patientinddragelsesudvalget	3/4/2018	Patientinddragelsesudvalget
Sundhedskoordinationsudvalget (SKU) <ul style="list-style-type: none"> • Overdragelsesnotat fra formandskabet fra det gl. SKU • Indledende opvarmning til kommende proces for ny 	4/4/2018	SKU

sundhedsaftale. • Forberedelse af politisk kick-off.		
Administrativ workshop • Kvalificering af idé- og debatoplæg som input til det politiske kickoff	Ultimo april	SSG + supplerende så alle kommuner er repræsenteret (direktørniveau)
SSG	23/5/2018	SSG
Politisk kick-off • Politisk drøftelse af dilemmaer ift. det tværsektorielle samarbejde • Politisk drøftelse af visioner og mål • Evt. prioritering af indsatsområder	Ultimo maj-primus juni 2018	SKU + PPU + social- og sundhedsudvalgsformænd fra alle kommuner + stående udvalg fra RM + Patientinddragelsesudvalget
SKU • Udspil til visioner, mål og indsatser Inkl. 1 times fællesmøde med Patientinddragelsesudvalget	27/6/2018	SKU (+ Patientinddragelsesudvalget den 1. time)
Mulighed for lokal politisk drøftelse af udspil til visioner, mål og indsatsområder	August-september 2018	Regionsråd og byråd og/eller udvalg
Patientinddragelsesudvalget	august	Patientinddragelsesudvalget
SSG	16/8/2018	SSG
SKU • Drøfte input fra lokale politiske drøftelser • Beslutte politiske visioner og mål samt indsatsområder	27/9/2018	SKU
Udviklings- og skrivefase		
Skrivefase	August-november 2018	SAS m.fl.
SSG- og SKU-godkendelse af høringsversion	23/11/2018 og 11/12/2018	SSG og SKU
Høringsfase		
Høring	Januar-februar 2019	
Godkendelsesfase		
SSG- og SKU-godkendelse af endelig version	Marts-April 2019	
Godkendelse af Sundhedsaftalen i byråd og regionsråd	Maj-juni 2019	

31/12/17 kom 1. del af regeringens politiske udspil til udmøntning af anbefalinger fra nationalt udvalg vedr. det nære og sammenhængende sundhedsvæsen. Der kommer yderligere udspil foråret 2018. Det kommer sammen med andre nationale udspil til at indgå som baggrund for arbejdet.

Høringsversion af ny bekendtgørelse og vejledning for Sundhedskoordinationsudvalg og sundhedsaftaler udkom 23/2, og vejledning ventes at træde i kraft foråret 2018.

* Foranalysen afsluttes med et idé- og debatoplæg til det politiske kick-off i juni

** Formen for borgerinddragelse både ift. udformningen af aftalen og det fremadrettede tværsektorielle samarbejde skal findes. Dette undersøges i foranalysen.

*** Når der ligger en procesplan for et fælles udspil om Den nære psykiatri, vil det blive skrevet ind i tids- og procesplanen.

**** Aktiviteter i den politiske fase ændres evt. som følge af input fra blandt andet politikerinterviews ifm. foranalysen.

Involvering af klyngerne i 2018 skal udfoldes, når vi kender resultatet af foranalysen.